

§ 10 Remiss ”Ändring i reglementen för vissa facknämnder samt stadsdelsnämnderna”

Remiss från kommunstyrelsens, KS dnr 2018/453

Dnr 1.6-375/2018

Äldrenämndens beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remiss ”Ändring i reglementen för vissa facknämnder och stadsdelsnämnderna” och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Ärendet

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2018-04-06.

Kommunstyrelsen har till bl.a. äldrenämnden remitterat juridiska avdelningens (stadsledningskontoret) förslag till ”Ändring i reglementen för vissa facknämnder och stadsdelsnämnderna” för yttrande senast den 7 maj 2018. Varje berörd nämnd bör besvara remissen i den delen som angår dess reglemente.

I förslaget till nytt reglemente för äldrenämnden förs in uppgifter om: stadsövergripande uppföljning, utvärdering och utveckling av äldreomsorg; uppföljning av myndighetsutövningen inom äldreomsorgen i syfte att säkerställa likställigheten i staden; kvalitetsobservation av stadens äldreomsorg oavsett utförare; köhanteringssystemet för vård- och omsorgsboenden samt servicehus. Utöver det föreslås att begreppet handikappomsorg ersätts med orden: omsorg om funktionsnedsatta samt att vid benämning av lagen om offentlig upphandling och för lagen om valfrihetssystem anges även lagarnas datum och nummer enligt svensk författningssamling (SFS).

Äldreförvaltningen ställer sig övergripande positiv till ändringarna i nämndens reglemente.

Yrkanden

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga ledamöter samt med stöd av ersättaryttranden från Erik Vallström (Fi) och Alfred Askeljung (C) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt utan omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut.

§ 11 Remiss ”Reviderat idrottspolitiskt program 2018-2022”

Remiss från kommunstyrelsens, KS dnr 2018/228

Dnr 1.6-107/2018

Äldrenämndens beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remiss ”Reviderat idrottspolitiskt program 2018-2022” och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Ärendet

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2018-03-13.

Kommunstyrelsen har till bl.a. äldrenämnden remitterat idrottsnämndens förslag till ”Reviderat idrottspolitiskt program 2018-2022” för yttrande senast den 3 maj 2018.

Det nuvarande idrottspolitiska programmet gäller för åren 2013-2017. I 2017 års budget fick idrottsnämnden i uppdrag att revidera stadens idrottspolitiska program för perioden 2018-2022.

Det nya förslaget framför att Stockholms stads vision är att *alla* Stockholmare utövar idrott och motion utifrån egna önskemål och förutsättningar. Programmets övergripande mål är att få fler invånare i Stockholms stad fysiskt aktiva och programmet har ett tydligt folkhälsoperspektiv. I programmet betonas vikten av att staden ska kunna erbjuda *alla*, oavsett kön, ålder, funktionsnedsättning och utländsk och socioekonomisk bakgrund, möjlighet till fysisk aktivitet.

Äldreförvaltningen håller med om att det krävs ett långsiktigt strategiskt arbete för att nå målet att fler ska bli fysiskt aktiva. De sju fokusområdena är bra men saknar ett äldreperspektiv. Äldreförvaltningen tar upp att det är viktigt att även äldre personer fortsätter att vara fysiskt aktiva hela livet. För den äldre befolkningen kan ett sådant arbete leda till minskat behov av vård och omsorg.